
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 23.12.2019                                   с. Лысогорка                                   №  134 

 

 
         О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лысогорского 

сельского  поселения от 30.12.2008 № 16  «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Муниципальном образовании «Лысогорское 

сельское поселение»  

 

На основании Областного закона от 05.11.2019 № 222-ЗС «О внесении 

изменений в областной закон «О бюджетном процессе Ростовской области» 

Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения 

решило: 

 
1.1. абзац первый части 2.3. статьи 2 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

«2.3. Решения собрания депутатов о внесении изменений в нормативные 

правовые акты Лысогорского сельского поселения о налогах и сборах, 

регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов 

бюджета поселения, вступающие в силу в очередном финансовом году должны 

быть приняты до дня внесения проекта решения о бюджете на очередной 

финансовый год и на плановый период в Собрание депутатов поселения.» 

1.2. абзац третий части 4.3. статьи 4 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

«Каждому публичному нормативному обязательству, межбюджетному 

трансферту присваиваются уникальные коды классификации расходов бюджетов.» 

1.3. пункт 7) части 10.1. статьи 10 раздела 2 исключить. 

1.4. статью 12 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«12. Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса по 

осуществлению муниципального финансового контроля, по организации и 

осуществлению внутреннего финансового аудита 

 

Бюджетные  полномочия участников бюджетного процесса по 

осуществлению муниципального финансового контроля, по организации и 

осуществлению внутреннего финансового аудита устанавливаются Бюджетным 

кодексом Российской Федерации» 

 1.5. часть 1 статьи 16 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета сельского 

поселения Администрация поселения имеет право получать необходимые сведения 

от иных финансовых органов (органов управления государственными 

внебюджетными фондами), а также от иных органов муниципальной власти.». 

1.6. часть 5 статьи 29 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=A609D4911E9066FF845B90321A024F9132943C648573F1FC7F3927CF3F2E86AF548D6F1B240279182A3799C6E9472AI


«Сектор по финансово-экономическим вопросам Администрации 

Лысогорского сельского поселения при постановке на учет бюджетных и 

денежных обязательств, санкционировании оплаты денежных обязательств 

осуществляет в соответствии с установленным порядком, предусмотренным 

частью 1 настоящей статьи, контроль за: 

не превышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами 

бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до 

получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном 

обязательстве коду классификации расходов бюджетов; 

соответствием информации о денежном обязательстве информации о 

поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве; 

соответствием информации, указанной в платежном документе для оплаты 

денежного обязательства, информации о денежном обязательстве; 

наличием документов, подтверждающих возникновение денежного 

обязательства. 

В порядке, установленном министерством финансов Ростовской области и 

предусмотренном частью 1 настоящей статьи, в дополнение к указанной в 

настоящей части информации может определяться иная информация, подлежащая 

контролю. 

В случае, если бюджетное обязательство возникло на основании 

муниципального контракта, дополнительно осуществляется контроль за 

соответствием сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве, 

возникшем на основании муниципального контракта, условиям муниципального 

контракта. 

Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по 

публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах, доведенных 

до получателя бюджетных средств лимитов, бюджетных обязательств. 

Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам 

может осуществляться в пределах, доведенных до получателя бюджетных средств, 

бюджетных ассигнований.» 

1.7. Приостановить до 1 января 2020 года действие абзаца первого и абзаца 

третьего части 2.3. статьи 2. Раздела 1 настоящего решения. 

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене   

Лысогорского сельского поселения и на официальном сайте в сети «Интернет». 

      3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением 

установлен иной срок вступления в силу.   

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Слепченко В.В. 

 

Председатель Собрания депутатов - 

глава Лысогорского сельского полселения  Н.А.Кательницкая 

 

  

consultantplus://offline/ref=D721284426FB02C9B269A0DB90FD359E7D68D57CBF8C088891BBBCA009FBDED0752B0485F6F38A42ED507E7CB2F7EC10CF194524F36A55CDF69396R8v4K
consultantplus://offline/ref=D721284426FB02C9B269A0DB90FD359E7D68D57CBF8C088891BBBCA009FBDED0752B0485F6F38A42ED507E7CB2F7EC10CF194524F36A55CDF69396R8v4K
consultantplus://offline/ref=B3C1D7E997A5701A0D995E566BFE49A0E749FF23CF1ECDE1B9E8AB09833D1A5D1778606FD8F32D245D3815C43589BDA5C8E95822B750B4C9C7A919T3FAL
consultantplus://offline/ref=B3C1D7E997A5701A0D995E566BFE49A0E749FF23CF1ECDE1B9E8AB09833D1A5D1778606FD8F32D245D3812CC3589BDA5C8E95822B750B4C9C7A919T3FAL
consultantplus://offline/ref=B3C1D7E997A5701A0D995E566BFE49A0E749FF23CF1ECDE1B9E8AB09833D1A5D1778606FD8F32D245D3812CC3589BDA5C8E95822B750B4C9C7A919T3FAL

